
 

MOTIE 

 KWALITEITSNIVEAU-B  ONKRUIDBESTRIJDING OP VERHARDINGEN 

 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 21 juli 2016 gehoord hebbende de 

beraadslaging over Kadernota 2017 

Van mening zijnde dat: 

 Het vastgestelde kwaliteitsniveau van onkruidbestrijding op verhardingen ( C ) zodanig is dat dit 

geen visitekaartje vormt voor onze stad en haar dorpen; 

 Inwoners steeds meer klagen over dit onderhoudsniveau; 

 Er meer financiële armslag is om dit onderhoudniveau te verhogen naar B. 

Overwegende dat: 

 Kwaliteitniveau B wat betreft onkruidbestrijding op verhardingen beter past bij de ambities van 

deze stad en dorpen om een aantrekkelijke gemeente te zijn met recreatieve uitstraling; 

 Inwoners het recht hebben op een schone leefomgeving. 

Besluit: 

Het college te verzoeken om in de begroting 2017 een voorstel aan de raad voor te leggen om het 

niveau van onkruidbestrijding op verhardingen te verhogen van kwaliteitsniveau C naar 

kwaliteitsniveau B en de extra kosten (175.000 euro) structureel te dekken uit de ruimte van de 

kadernota 2017 

 

Namens, 

Roosendaalse Lijst, Eric de Regt 
VVD, Jeroen van den Beemt 
SP, Ada Oudhof 
CDA, Sandra van den Nieuwenhof 
Nieuwe Democraten, Ton Schijvenaars 
Partij Verhoeven, Rogier Verhoeven 
VLP, Arwen van Gestel 
 


